
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il proprio decreto, prot. n. 9033 del 20/05/2025, di determinazione della dotazione 

organica del personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa, 

a.s. 2025/2026;  

Visto l’avviso, prot. n. 9223 del 22/05/2025, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità prima delle operazioni di mobilità del personale docente di ogni ordine 

e grado e resi noti gli accantonamenti per la scuola secondaria di primo e secondo 

grado, a.s. 2025/26; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 9264 del 23/05/2025, con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti, i passaggi di ruolo ed i passaggi di cattedra del personale docente di 

ogni ordine e grado della provincia di Siracusa, a.s. 2025/2026;  

Vista la comunicazione della docente Paci Raffaella, prot. n. 9336 del 26/05/2025, con la 

quale la predetta ha dichiarato di non possedere il titolo di specializzazione su 

sostegno; 

Vista la nota dell’Ufficio X – A.T. di Milano, prot. n. 10028 del 05/06/2025, con la quale 

lo stesso ha comunicato di aver riconosciuto, per errore, il titolo di specializzazione 

su sostegno in capo a Caia Simonetta; 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica degli esiti di mobilità del personale docente della 

scuola secondaria di secondo grado per la classe di concorso ADSS; 

Vista la nota del Dirigente scolastico dell’I.S. Ruiz di Augusta, prot. n. 10708 del 

13/06/2025, con la quale è stata segnalata l’erronea attribuzione, in organico di 

diritto, delle ore relative alla classe di concorso AS48; 

Effettuate le dovute operazioni di verifica e riesame della dotazione organica e, 

conseguentemente, degli esiti elaborati dal sistema informativo per le operazioni 

di mobilità per la classe di concorso AS48; 

Ritenuto di dover procedere alla rideterminazione della dotazione organica per la classe di 

concorso AS48 e, per l’effetto, alla rettifica degli esiti della mobilità del personale 

docente della scuola secondaria di secondo grado; 

Vista la nota del Dirigente scolastico dell’I.S. Nervi – Alaimo, prot.n. 11237 del 

19/06/2025, con la quale è stata segnalata l’erronea attribuzione, in organico di 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

diritto, delle ore afferenti alla classe di concorso A042 per I.T.I. CARLENTINI-SERALE 

SRTF011512; 

Effettuate le dovute operazioni di verifica e riesame della dotazione organica e, 

conseguentemente, degli esiti elaborati dal sistema informativo per le operazioni 

di mobilità per la classe di concorso A042; 

Ritenuto di dover procedere alla rideterminazione della dotazione organica per la classe di 

concorso A042 e, per l’effetto, alla rettifica degli esiti della mobilità del personale 

docente della scuola secondaria di secondo grado; 

 

DECRETA 

ART. 1 - A parziale rettifica della dotazione organica del personale docente della scuola secondaria 

di secondo grado disposta con provvedimento prot. n. 9033 del 20/05/2025, l’annullamento di una 

cattedra orario interna per la classe di concorso A042 per I.T.I. CARLENTINI-SERALE SRTF011512. 

Conseguentemente, dispone l’annullamento del trasferimento interprovinciale disposto con 

provvedimento prot. n. 9264 del 23/05/2025 in favore di D’Amato Gaetano. 

ART. 2 - l’annullamento del trasferimento provinciale in favore di Paci Raffaella e del trasferimento 

interprovinciale in favore di Caia Simonetta, disposti con provvedimento prot. n. 9264 del 

23/05/2025. Conseguentemente, all’esito del rifacimento delle operazioni di mobilità, dispone la 

rettifica dei movimenti per la classe di concorso ADSS come da prospetto allegato. 

Art. 3 - A parziale rettifica della dotazione organica del personale docente della scuola secondaria 

di secondo grado disposta con provvedimento prot. n. 9033 del 20/05/2025, l’annullamento di una 

cattedra orario interna per la classe di concorso AS48 per I.S. Ruiz di Augusta e, per effetto, 

l’istituzione di una cattedra orario esterna. Per tali motivi, dispone la rettifica del movimento 

ottenuto da Pugliares Giancarlo come da prospetto allegato. 

L’allegato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della L. 241 del 1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi necessari. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di 

notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

 

Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

 

 

 All’ USR per la Sicilia   

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siracusa 

All’ Ambito di Vicenza 

All’ Ambito di Milano 

Al  sito web istituzionale 

All’ Albo online 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-06-19T13:24:12+0200
	Luisa Giliberto


		2025-06-19T14:20:41+0200
	protocollo




